
Minas Gerais , 10 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3366 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              27 

 

O Prefeito Municipal de Cônego Marinho – Minas Gerais, no uso das 

suas atribuições legais, em especial ao disposto no art. 93, da Lei 

orgânica Municipal; 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º. Nomear a Comissão Municipal de Gestão Escolar do 

Processo Seletivo nº 002/2022, da Secretaria Municipal de Educação 

de Cônego Marinho/MG. 

  

Parágrafo Único. Ficam nomeados os membros abaixo, para 

comporem a referida comissão: 

  

Rosenice Cardoso da Silva Guedes 

CPF: 054.087.246-62 

  

Elizabete Kelchik Lisboa Pimenta 

CPF: 036.598.736-08 

  

Hermeson Pereira Xavier 

CPF: 117.311.026-74 

  

Cristiane Aparecida Lisboa 

CPF: 081.508.846-96 

  

Pollyane Borges Gomes Niz 

CPF: 127.973.196-64 

  

Léia Vicente Lopes Farias 

CPF: 058.870.216-16 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Cônego Marinho/MG, Gabinete do Prefeito, 07 de outubro de 2022. 

  

AGIDÊ ALVES SANTANA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Leonardo Ferreira da Cruz Junior 

Código Identificador:0B2FA36A 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE CONGONHAL 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0194/2022 - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0052/2022. 

 

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, 

HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação 

designada pela Portaria Administrativa n° 2254, referente ao Processo 

Licitatório n° 194/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

52/2022 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE 

UTENSILIOS DE COZINHA EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital.  

  

Congonhal-MG, 04/10/2022. 

  

MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:DD043E9D 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA - 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0194/2022 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 052/2022. 

 

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna 

público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO 

nº 194/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO 

n° 52/2022, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE 

UTENSILIOS DE COZINHA EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CONGONHAL/MG.. Empresas vencedoras: ANA VALERIA 

TONELOTTO - 13.331.317/0001-52, situada na R ANGELINA 

FERRI MARCHIORI, 60 - : B; - CASCALHO - PEDREIRA - SP 

com o valor total de R$ 1.530,00 (um mil e quinhentos e trinta reais), 

DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - 

01.573.082/0001-26, situada na ROD JK - BR 459 - KM 123, S/N - 

CX.POSTAL - 39 - IPANEMA - SANTA RITA DO SAPUCAI - MG 

com o valor total de R$ 8.771,13 (oito mil, setecentos e setenta e um 

reais e treze centavos), H.A DISTRIBUIDORA LTDA/HALLEY 

ALAN CABRAL DE ANDRADE - 01.255.291/0001-21, situada na 

AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215 - JARDIM AEROPORTO - 

POUSO ALEGRE - MG com o valor total de R$ 14.359,25 (quatorze 

mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos), 

HMTW COMERCIO VAREJISTA LTDA - 45.927.896/0001-97, 

situada na R JOSE CAMILO, 66 - PRAIAO - SAO GONCALO DO 

SAPUCAI - MG com o valor total de R$ 9.059,00 (nove mil e 

cinquenta e nove reais), LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI - 

19.769.219/0001-88, situada na R PROFESSOR FREDERICO DE 

MOURA, 80 - LETRA: A; - CENTRO - SAO GONCALO DO 

SAPUCAI - MG com o valor total de R$ 8.075,40 (oito mil e setenta e 

cinco reais e quarenta centavos), RIBEIRO COMERCIO 

VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - 19.612.735/0001-02, 

situada na R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 382 - NOSSA 

SENHORA DE FATIMA - ITAJUBA - MG com o valor total de R$ 

2.167,50 (dois mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta 

centavos).Valor total do Processo: R$ 43.962,28 (Quarenta e Três Mil, 

Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Oito Centavos). 

Vigência: 04/10/2022 a 04/10/2023. 

  

Congonhal/MG, 04 de outubro de 2022. 

  

MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:59DC2F6A 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 

RATIFICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0202/2022 - 

DISPENSA Nº 0123/2022. 

 

O Exmo Senhor MOISES FERREIRA VAZ, Prefeito Municipal de 

Congonhal (MG), no uso de suas atribuições legais, RATIFICA: A 

Dispensa de Licitação para a Contratação da empresa DISONO 

DISTURBIOS DO SONO LTDA - 08.966.846/0001-92, situada na 

RUA MANOELITA DE BARROS COBRA OLIVEIRA, 170 - 

GUANABARA - POUSO ALEGRE - MG com o valor total de R$ 

2.000,00 (dois mil reais), para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAME PEATE 

PARA PACIENTE MARIA CATARINA OLINDO MARTINS, 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG., nos termos do 

artigo 24 inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações.  

  

Congonhal/MG, 29 de setembro de 2022.  

  

MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:61C6F3CE 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0202/2022 - 

DISPENSA Nº 0123/2022. 


